
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації

/«  ОЄЛСсҐ /

Про роботу органів опіки та піклування 
щодо забезпечення та захисту житлових 
прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа

Відповідно до статей 6, 18, 23, 39, 41 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», на виконання рішення колегії обласної державної 
адміністрації від 27.05.2021 №11

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Рекомендувати виконавчим комітетам Андрушівської міської, 
Білокоровицької, Брусилівської, Гришковецької, Довбиської, Іршанської, 
Народицької, Ружинської, Червоненської, Черняхівської селищних, 
Брониківської, Вчорайшенської, Глибочицької, Горщиківської, Дубрівської, 
Краснопільської, Піщівської, Семені вської, Словечанської, Стриївської, 
Чижівської, Швайківської, Ярунської сільських рад затвердити місцеві 
програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа.

2. Рекомендувати виконавчим комітетам міських, селищних, сільських
рад:

1) забезпечити збереження житла, яке належить дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського піклування, на праві власності чи користування;

2) забезпезпечити упорядкування квартирних обліків та своєчасну 
постановку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, віком 
від 16 до 18 років та осіб з їх числа, у яких немає житла або воно перебуває у 
непридатному для проживання стані, на соціальний квартирний облік та 
позачерговий квартирний облік для поліпшення житлових умов;

3) ужити заходів щодо забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, які перебувають на 
квартирних обліках;

4) про стан виконання завдань поінформувати Службу у справах дітей 
облдержадміністрації до 10.12.2021.



3. Службі у справах дітей облдержадміністрації інформувати 
облдержадміністрацію про хід виконання розпорядження до 24.12.2021.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
голови обласної державної адміністрації ГРАДІВСЬКОГО Віктора.

Г олова Віталій БУНЕЧКО


